
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.11.2021                                                                                                       № 907 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 18.12.2020 № 915 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муни-

ципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район» от 09.12.2020 № 38 «О бюджете 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 18.12.2020 № 915 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования «Старомайн-

ский район» на 2021-2023 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Повышение инвестиционной привлекательности муници-

пального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы», утверждѐн-

ной постановлением:  

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Общий объѐм финансовых средств на реа-

лизацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» 900,00 тыс. руб-

лей*, из них: 

- в 2021 году – 500,00 тыс. рублей*; 

- в 2022 году -  200,00 тыс. рублей*; 

- в 2023 году -  200,00 тыс. рублей*.»; 



2 

 

изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Общий объѐм финансовых средств на реа-

лизацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» 1 050,00 тыс. руб-

лей*, из них: 

- в 2021 году – 650,00 тыс. рублей*; 

- в 2022 году -  200,00 тыс. рублей*; 

- в 2023 году -  200,00 тыс. рублей*.»; 

 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы планируется осуществлять за счѐт 

средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» . 

Общий объем финансовых средств на реализацию муниципальной про-

граммы    тыс. рублей, из них: 

- в 2021 году – 650,00 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 200,00 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 200,00 тыс. рублей. 

 

Объѐм финансирования реализации муниципальной программы может 

корректироваться, исходя из возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район», темпов инфляции, изменений законодательства, 

изменения стоимости работ по разработке документов территориального пла-

нирования и выполнения топографической съѐмки по итогам проведѐнных кон-

курсов и аукционов соответственно.»; 

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Повышение инвестиционной привлекательно-

сти муниципального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы, 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы» 

 

«№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственные исполнители 

мероприятий 
Источник финансирования 

Финансирование мероприя-

тия по годам 

2021** 2022** 2023** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Разработка и обновление методологической и 

нормативной правовой базы по инвестицион-

ной деятельности муниципального образова-

ния «Старомайнский район». 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»  

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

- - - 

2. Поддержка инвестиционных проектов, в том 

числе рассмотрение инвестиционных проектов 

на Совете по повышению инвестиционного по-

тенциала при Главе Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район», 

сопровождение инвестиционных проектов. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район». 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

- - - 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район»  

«Повышение инвестиционной  

привлекательности 

муниципального образования  

«Старомайнский район» на 2021-2023 годы» 

 



 

 

 

3. Развитие инвестиционной деятельности, в том 

числе стимулирование развития организаций 

района, информационное и кадровое обеспече-

ние инвестиционного процесса (оплата оказа-

ния услуг, связанных с поиском инвесторов и 

привлечением инвестиций в экономику муни-

ципального образования «Старомайнский рай-

он», по работе с инвесторами ввести единицу в 

штат автономной некоммерческой организации 

«Центр развития предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской области»), ин-

вентаризация земельных участков. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономная некоммерческая 

организация «Центр развития 

предпринимательства муници-

пального образования «Старо-

майнский район»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

650,00 200,00 200,00 

4. Инновационная политика. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район» 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

- - - 

5. Развитие внешнеэкономических связей, в том 

числе подготовка и подписание соглашений о 

социально-экономическом и инвестиционном 

сотрудничестве.  

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»  

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

- - - 



 

 

 

6. 

 

 

6.1. 

Маркетинг муниципального образования 

«Старомайнский район». 

 

Формирование имиджа района 

 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

 

 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   

1 2 3 4 5 6 7 

6.2. 

 

 

 

6.2.1. 

Выставочная - ярмарочная деятельность, уча-

стие в семинарах, форумах, конференциях. 

 

Изготовление стенда и транспортировочной 

упаковки для участия в выставочно-

ярмарочной деятельности. 

 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   



 

 

 

6.2.2. Транспортные расходы по выставочно - ярма-

рочной деятельности, участия в семинарах, 

форумах, конференциях. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   

1 2 3 4 5 6 7 

6.2.3. Изготовление презентационного материала, 

сайта, полиграфической, книгоиздательской и 

сувенирной продукции. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   



 

 

 

6.2.4. Изготовление презентационного фильма, 

флэш-презентации. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

 

 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   

1 2 3 4 5 6 7 

6.2.5. Аренда выставочных площадей. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   



 

 

 

6.2.6. Регистрация и проживание участников. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   

1 2 3 4 5 6 7 

6.2.7. Актуализация, изготовление инвестиционных 

проектов, бизнес-планов и инвестиционно-

привлекательных земельных участков. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   



 

 

 

6.2.8. Приобретение расходных материалов. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет  

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он»**. 

   

1 2 3 4 5 6 7 

6.3. Продвижение муниципального образования 

«Старомайнский район», в том числе размеще-

ние презентационных материалов и освещение 

деятельности Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» в сети - 

Интернет, в средствах массовой информации. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   

6.4. Приобретение комфортабельного транспорта. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район»; 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

   



 

 

 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульяновской 

области»*. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Итого  Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

650,00 200,00 200,00 

_______________» . 

Примечание: 

* - по согласованию; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете 

муниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год».



 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 22.04.2021 № 255 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 18.12.2020 № 915». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 


